<sup>c</sup> Vox ista πρὶν non est in MS. <sup>d</sup> ἀπτλάνγ.

quandoquidem Graecis ita constitutum  
 est, non prius abscedere ab oppugna-  
 tione Thebarum, quam aut eas expug-  
 naverint, aut nos illis dedideritis, absit  
 ut nostra caussa Boeoti ager amplius  
 vexetur: sed sive per caussam deposcen-  
 di nos, pecunias cupiunt, pecunias eis  
 e publico demus: nam et publice cum  
 Medis sensimus, non autem nos soli.  
 sive revera depositentes nos urbem ob-  
 sident, nos ipsi nos in disceptationem  
 exhibemus.' Eum Thebani sane probe  
 et opportune loquutum arbitrantes, e  
 vestigio caduceatorem ad Pausaniam mi-  
 sere, velle se viros dedere.

87. Ea re inter eos conventa, Atta-  
 ginus ex urbe profugit: cuius liberos ad  
 se Pausanias adductos culpa absolvit, ne-  
 gans pueros factionis Medicæ esse parti-  
 cipes. Ceteri quos Thebani dedidere, ipsi  
 quidem putabant se adepturos disceptati-

onem, atque etiam intellexerant pecunia disiectum iri. Pausanias autem hoc ipsum suspicans fore, ubi accepit, dimissis omnibus sociorum copiis, etiam illos Corinthum deductos suppicio affecit.

88. Haec haetenus quae ad Plataeas et ad Thebas gesta sunt. Artabazum autem Pharnacis filium, ut e Plataeis fugiens porro se proripuerat, Theffali, quum ad ipsos venit, hospitio invitatum interrogabant de reliquo exercitu, ignari prorsus rei ad Plataeas gestae. Iste intelligens, si omnem veritatem pugnarum illis referret, aditurum se vitae discriminem cum suo exercitu; fore enim ut unusquisque cognita re ipsum adoriretur: haec considerans, nec apud Phocenses retulerat quippiam, et tunc ad Theffalos ita loquutus est: ‘ Evidem, viri Theffali, maturo (ut cernitis) quam celerrime pervenire in

δὴ χρήμασι ἐπεπύθεον εἰωθέεσθαι. ὁ δὲ,  
ὡς παρέλαβε, αὐτὰ ταῦτα ὑπονοέων,  
τὴν σρατιὴν τὴν τῶν συμμάχων ἅπα-  
σαν ἀπῆκε, καὶ ἔκείνυσ αγαγὼν ἐς Κόρινθον  
διέφθειρε.

πὴ. Ταῦτα μὲν τὰ ἐν Πλαταιῇσι καὶ  
Θήρησι γινόμενα. Αρτάβαζος δὲ ὁ Φαρ-  
νάκεος, Φεύγων ἐκ Πλαταιέων, καὶ δὴ  
πρόσω ἐγίνετο. ἀπικόμενον δέ μιν οἱ Θεσ-  
σαλοὶ παρὰ σφέας, ἐπὶ τε ξείνια ἐκάλεον,  
καὶ ἀνηρώτευν περὶ τῆς σρατιῆς τῆς ἄλ-  
λης, ύδεν ἐπισάμενοι τῶν ἐν Πλαταιῇσι  
γενομένων. ὁ δὲ Αρτάβαζος, γνὼς ὅτι εἴ  
ἐθέλοι σφι πᾶσαν τὴν ἀληθηῖην τῶν ἀγώ-  
νων εἶπαι, αὐτὸς τε κινδυνεύσει ἀπολέ-  
θαι καὶ ὁ μετ' αὐτῷ σρατός ἐπιθήσεσθαι  
γάρ οἱ πάντα τινὰ οἴετο πυνθανόμενον τὰ  
γεγονότα· ταῦτα ἐκλογιζόμενος, οὕτε  
πρὸς τὸν Φωκέας ἐξηγόρευε ύδεν, πρὸς  
τε τὸν Θεοσαλὸν ἐλεγετάδε, ‘Εγὼ μὲν,  
ὦ ἄνδρες Θεοσαλοὶ, ὡς ὁρᾶτε, ἐπείγοτ-

μαί τε κατὰ τὴν ταχίσην ἐλῶν<sup>a</sup> ἐς  
 Θρηίκην, καὶ σπυδῆν ἔχω, πεμφθεὶς  
 καλά τι πρῆγμα ἐκ τῆς σρατοπέδου μεῖλα  
 τῶνδε. αὐτὸς δὲ ὑμῖν Μαρδόνιος, καὶ ὁ  
 σρατὸς αὐτῆς ὅτος κατὰ πόδας ἐμεῦ<sup>b</sup>  
 ἐλαύνων, προσδόκιμός ἐστι. τῶτον καὶ ξει-  
 νίζετε<sup>c</sup>, καὶ εὖ ποιεῦντες φάνεσθε. ό γάρ  
 ὑμῖν ἐς χρόνον ταῦτα ποιεῦσι μεταμε-  
 λήσει. ταῦτα δὲ εἴπας, ἀπέλαυνε σπυ-  
 δῆ τὴν σρατιὴν διὰ Θεοταλίης τε καὶ Μα-  
 κεδονίης ἵθι τῆς Θρηίκης, ὡς ἀληθέως  
 ἐπεγόμενος, καὶ τὴν μεσόγαιαν τάμνων  
 τῆς ὁδῆς. καὶ ἀπικνέεται ἐς Βυζάντιον,  
 καταλιπὼν τῆς σρατῆς τῆς ἐωὕτῆς συχνάς  
 ὑπὸ Θρηίκων τε καλακοπένιας κατ' ὁδὸν,  
 καὶ λιμῷ συσάνιας καὶ καμάτῳ. ἐκ Βυζαν-  
 τίου δὲ διέβη πλοίοισι. αὐτὸς μὲν ὅτω α-  
 πενόσησε ἐς τὴν Ασίην.

πθ'. Τῆς δὲ αὐτῆς ἡμέρης τῆς περ ἐν  
 Πλαταιῇσι τὸ τρῶμα ἐγένετο, συνεκύ-  
 ρησε γενέσθαι καὶ ἐν Μυχάλῃ τῆς Ιωνίης,

<sup>a</sup> ἐλθῶν. <sup>b</sup> πόδας μν. <sup>c</sup> τῶτον ξεινίζεται.

Thraciam, idque operam do missus ex  
 castris cum hac exercitus parte ad quod-  
 dam negotium. Mardonius autem ipse  
 cum suo exercitu, meis vestigiis insistens,  
 exspectandus est, cui et hospitium et of-  
 ficium praestare. non enim vos in tem-  
 pus haec praestitisse poenitebit.' Haec  
 fatus, copias festinabundus per Thessali-  
 am Macedoniamque agebat, recta Thra-  
 ciam versus, tanquam vere properans: ac  
 regionem mediterraneam viae praecidens  
 pervenit Byzantium, permultis sui exerci-  
 tus in itinere relictis, qui vel a Thracibus  
 obtruncati fuerunt, vel fame atque labo-  
 re enecti. Ex Byzantio naviis transmi-  
 fit. Hunc in modum iste quidem rediit  
 in Asiam.

89. Quo autem die ad Plataeas vul-  
 nus illatum est, ea die contigit et apud  
 Mycalen Ioniae inferri: quum apud De-

Ion Graeci considerent, ii qui una cum  
Leutychide Lacedaemonio navibus ve-  
nerant, eo appulsi sunt e Samo legati,  
Lampon Thrasyclis et Athenagoras Ar-  
chestratidae et Hegeſistratus Aristagorae  
filii, missi a Samiis clam Persis ac tyranno  
Thecomestore Androdamantis filio, quem  
Persae tyrannum Sami constituerant. Hi  
quum adierunt duces, verba fecit Hegeſistratus  
multa et varia: Fore enim ut si  
tantummodo viderent hos Iones, a Persis  
deficerent, nec barbari manerent: etiam,  
ut manerent, tamen fore ut non aliam  
praedam talem isti reperirent. Praeterea  
deos communes invocans obsecrabat, ut  
Graecos Graeci liberarent ex servitute,  
ulciscerenturque barbarum. quae facilia  
eis dicebat factu esse, quia naves illorum  
segnes essent ad cursum, nec pares Grae-  
cis ad proelium. Siquid vero apud hos